As taxas de inscrição seguem os valores abaixo de acordo com o cargo pretendido:

PARA INGRESSO NO CARGO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Adjunto A – Nível 1 – Dedicação Exclusiva R$ 250,50 Duzentos  e  cinquenta  reais  e 

cinquenta centavos
Assistente A – Nível 1 – Dedicação Exclusiva R$ 172,50 Cento e setenta e dois reais e 

cinquenta centavos
Adjunto A – Nível 1 – 20h R$ 100,00 Cem reais
Assistente A – Nível 1 – 20 h R$ 86,00 Oitenta e seis reais

4.2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE A INSCRIÇÃO
4.2.1 Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o edital e se certificar de que preenche